

JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



À PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU / CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 027/2023-PE-SRP
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DATA DE ABERTURA: 29 DE FEVEREIRO DE 2024
HORA DE ABERTURA: 10 : 00 HORAS
JACQUELINE SILVA FROTA - J S FROTA DISTRIBUIDORA
CNPJ N°: 46.763.015/0001-02

CGF N°: 07.075961-8 ISS N°: 757884-9
ENDEREÇO: RUA TEBAS, N° 137, BAIRRO SIQUEIRA, FORTALEZA - CE - CEP: 60.732-430
TELEFONE: (85) 98204 - 3280
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL - AG: 2906 - 8 - C/C: 49.667 - 7
EMAIL: jsfrotacomercial@gmail.com

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA NACIONAL DE MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE MULUNGU - CE

LOTE 02

ITEM (NS)	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNIT.	EXTENSO UNT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	BISCOITO DOCE TIPO POPULAR - PRINCIPAIS INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL. VALOR ENERGÉTICO 414 KCAL POR PORÇÃO DE 100G DO PRODUTO. EMBALAGEM A TRANSPARENTES DE 400G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA FABRICANTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. APRESENTAR FICHA TÉCNICA ASSINADA POR NUTRICIONISTA, LAUDO MICROBIOLÓGICO E FÍSICO-QUÍMICO ACREDITADO COM DATA DE EMISSÃO NÃO INFERIOR A 2022.	PCT DE 400G	10.000	ESTRELA	R\$ 6,28	SEIS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS	R\$ 62.800,00	SESSENTA E DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS
2	BISCOITO, DOCE TIPO MAISENA - PRODUTO CONTENDO OS PRINCIPAIS INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO DE MILHO. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTES, PACOTES DE 350G. VALOR CALÓRICO MÍNIMO DE 440KCAL/100G.. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. PRESENTAR FICHA TÉCNICA ASSINADA POR NUTRICIONISTA, LAUDO MICROBIOLÓGICO E FÍSICO-QUÍMICO ACREDITADO COM DATA DE EMISSÃO NÃO INFERIOR A 2022.	PCT DE 350G	3.500	FORTALEZA	R\$ 9,35	NOVE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 32.725,00	TRINTA E DOIS MIL, SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS
3	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM DE 350 GR INVOLADOS. DEVE ESTAR INTEIRO E FIRME, SEM PÓ BRANCO SOLTTO NO PACOTE E COM ASPECTO CROCANTE. O PRODUTO DEVERÁ TER COMO INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, AMIDO, AÇÚCAR INVESTIDO E SAL. VALOR ENERGÉTICO 478 KCAL POR PORÇÃO DE 100G DO PRODUTO. O PRAZO DE VALIDADE DEVERA ESTÁ EXPRESSO NA EMBALAGEM PRIMARIA E DEVE TER VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA CNPJ. A EMBALAGEM PRIMARIA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE, PESO LÍQUIDO INDIVIDUAL DE 350GR. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. PRESENTAR FICHA TÉCNICA ASSINADA POR NUTRICIONISTA, LAUDO MICROBIOLÓGICO E FÍSICO-QUÍMICO ACREDITADO COM DATA DE EMISSÃO NÃO INFERIOR A 2022.	PCT DE 350G	10.000	FORTALEZA	R\$ 6,62	SEIS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 66.200,00	SESSENTA E SEIS MIL E DUZENTOS REAIS

RUA TEBAS, N° 137 - BAIRRO SIQUEIRA
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
jsfrotacomercial@gmail.com

JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



2

4 BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO - BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA, AROMATIZADO SABOR COCO. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO DE MILHO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMATIZANTE. VALOR ENERGÉTICO 440 KCAL OR PORÇÃO DE 100 G DO PRODUTO. EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO NO MÍNIMO 300G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. PRESENTAR FICHA TÉCNICA ASSINADA POR NUTRICIONISTA, LAUDO MICROBIOLÓGICO E FÍSICO-QUÍMICO ACREDITADO COM DATA DE EMISSÃO NÃO INFERIOR A 2022.

PCT DE 300G 3.000 ESTRELA R\$ 6,42 SEIS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS R\$ 19.260,00 DEZENOVE MIL, DUZENTOS E SESSENTA REAIS

5 BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL - BISCOITO OU BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, GORDURA VEGETAL (PALMA), AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR E SAL. VALOR ENERGÉTICO: 378KCAL POR PORÇÃO DE 100G DO PRODUTO. EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO DE 365G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. PRESENTAR FICHA TÉCNICA ASSINADA POR NUTRICIONISTA, LAUDO MICROBIOLÓGICO E FÍSICO-QUÍMICO ACREDITADO COM DATA DE EMISSÃO NÃO INFERIOR A 2022.

PCT DE 350G 500 MARILAN R\$ 8,51 OITO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS R\$ 4.255,00 QUATRO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS

6 BISCOITO MARIA SEM LACTOSE SABOR CHOCOLATE - BISCOITO OU BOLACHA, ISENTO DE LACTOSE, SABOR CHOCOLATE. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, CORANTE DE CARAMELO, CACAU EM PÓ, AROMA CACAU COM BAUNILHA, LECITINA DE SOJA E SAL. VALOR ENERGÉTICO 447 KCAL POR PORÇÃO DE 100G DO PRODUTO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 350G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. PRESENTAR FICHA TÉCNICA ASSINADA POR NUTRICIONISTA, LAUDO MICROBIOLÓGICO E FÍSICO-QUÍMICO ACREDITADO COM DATA DE EMISSÃO NÃO INFERIOR A 2022.

PCT DE 350G 500 FABISE R\$ 14,75 QUATORZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS R\$ 7.375,00 SETE MIL, TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS

7 BISCOITO DOCE TIPO MARIA SEM LACTOSE - BISCOITO DOCE TIPO MARIA SEM LACTOSE, EMBALAGEM DE 350 GR INVOLADOS, DEVE ESTAR INTEIRO E FIRME, SEM PÓ BRANCO SOLTTO NO PACOTE E COM ASPECTO CROCANTE. O PRODUTO DEVERÁ TER COMO INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, GLUCOSE DE MILHO, LECITINA DE SOJA E SAL. CONTÉM AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA, MEL E ESTABILIZANTE. PORÇÃO DE 30G VALOR ENERGÉTICO 134KCAL= 563 KJ. O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ ESTÁ EXPRESSO NA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DEVE TER VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA CNPJ, A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE, PESO LÍQUIDO INDIVIDUAL DE 350GR. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. PRESENTAR FICHA TÉCNICA ASSINADA POR NUTRICIONISTA, LAUDO MICROBIOLÓGICO E FÍSICO-QUÍMICO ACREDITADO COM DATA DE EMISSÃO NÃO INFERIOR A 2022.

PCT DE 350G 500 FABISE R\$ 15,66 QUINZE REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS R\$ 7.830,00 SETE MIL, OITOCENTOS E TRINTA REAIS

RUA TEBAS, N° 137 - BAIRRO SIQUEIRA
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
jsfrotacomercial@gmail.com

JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER SEM LACTOSE - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER SEM LACTOSE EMBALAGEM DE 350 GR INVOLADOS, DEVE ESTAR INTACTO E FIRME, SEM PÓ BRANCO SOLTO NO PACOTE E COM ASPECTO CROCANTE. O PRODUTO DEVERÁ TER COMO INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, AMIDO DE MILHO, LECITINA DE SOJA, PORÇÃO DE 30G VALOR ENERGÉTICO 150 KCAL. O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ ESTÁ EXPRESSO NA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DEVE TER VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA CNPJ. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE, PESO LÍQUIDO INDIVIDUAL DE 350GR, ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, PRESENTAR FICHA TÉCNICA ASSINADA POR NUTRICIONISTA, LAUDO MICROBIOLÓGICO E FÍSICO-QUÍMICO ACREDITADO COM DATA DE EMISSÃO NÃO INFERIOR A 2022.

8	PCT DE 350G	500	FABISE	R\$	11,70	ONZE REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$	5.850,00	CINCO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS
---	-------------	-----	--------	-----	-------	-------------------------------	-----	----------	-----------------------------------------

VALOR TOTAL DO LOTE 02: R\$ 206.295,00
DUZENTOS E SEIS MIL, DUZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS

LOTE 05

Q	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNIT.	EXTENSO UNT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	OVO DE GALINHA TAMANHO GRANDE - COLORAÇÃO BRANCA NATURAL, EM BANDEJAS DE 30 UNIDADES. A UNIDADE DE 50G. EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM RACHADURAS. O PRODUTO, QUANDO DA ENTREGA, OBRIGA-SE A TER A VALIDADE NÃO INFERIOR 20 DIAS. PRESENTAR FICHA TÉCNICA ASSINADA POR NUTRICIONISTA, LAUDO MICROBIOLÓGICO E FÍSICO-QUÍMICO ACREDITADO COM DATA DE EMISSÃO NÃO INFERIOR A 2022.	BANDJ COM 30 UNID	5.500	REGINA	R\$ 26,18	VINTE E SEIS REAIS E DEZOITO CENTAVOS	R\$ 143.990,00	CENTO E QUARENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 05:							R\$ 143.990,00	
							CENTO E QUARENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS	

VALOR TOTAL DA PRESENTE PROPOSTA: R\$ 350.285,00
TREZENTOS E CINQUENTA MIL, DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

DADOS DA PESSOA INDICADA PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

NOME: JACQUELINE SILVA FROTA
CPF Nº 018.064.693 - 16
RG Nº 2003010365180 SSPDS
TELEFONE: (85) 98204 - 3280
EMAIL: jsfrotacomercial@gmail.com

NACIONALIDADE: BRASILEIRA NATURALIDADE: FORTALEZA ESTADO CIVIL: SOLTEIRA PROFISSÃO: EMPRESÁRIA
ENDEREÇO: RUA PATATIVA DO ASSARE, Nº 252, BAIRRO SIQUEIRA, FORTALEZA - CE CEP: 60.732 - 280

DECLARAMOS, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA - CE, 03 DE ABRIL DE 2024

JACQUELINE SILVA
FROTA:01806469316

Assinado de forma digital por
JACQUELINE SILVA FROTA:01806469316
Dados: 2024.04.03 15:17:15 -03'00'

JACQUELINE SILVA FROTA - J S FROTA DISTRIBUIDORA
CNPJ Nº: 46.763.015/0001-02
JACQUELINE SILVA FROTA - CPF Nº: 018.064.693 - 16
EMPRESÁRIA

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
jsfrotacomercial@gmail.com